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Estado de Situacion Financiera Al 31/12/2019

DICIEMBRE 2019
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo Y Equivalentes
Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

2,276,199
136,422,822

Derechos A Recibir Bienes O Servicios -

Inventarios -
Almacenes -
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos -
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras A Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a

Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y
Construcciones En Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro Y Amortizacion -
Acumulada De Bienes E Intangibles

Activos Diferidos -
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no -
circulantes

138,699,021

16,838,870

244,702,405

179,172,072
8,579,463
164,599,651

Otros Activos No Circulantes -
Total de Activo No Circulante 284,693,160
Total de Activos 423,392,181

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD
Francisco Javier Delgado Rojas

DICIEMBRE 2018

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

16,436,352
136,360,744

- Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

- Titulos y Valores a Corto Plazo

- Pasivos Diferidos A Corto Plazo

- Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia

Y/O Administracion Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo no Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

152,797,096

21,697,947

244,702,405 Documentos por Pagar a Largo Plazo
160,725,377

8,579,463
158,102,435

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes De Terceros En Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

- Provisiones a Largo Plazo

- Total de Pasivo No Circulante

- Total de Pasivo
277,602,757 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
430,399,853 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda
Pdblica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado Ejercicio

Resultados De Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién
de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

DICIEMBRE 2019 DICIEMBRE 2018

10,724,023

18,028,003

28,752,025

28,752,025

8,277,251
402,917,407

12,583,219

17,403,709

29,986,928

29,986,928

13,237,819

387,175,107

Total de Hacienda Publica/ Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda

394,640,156 400,412,926

423,392,181 430,399,853

Publica/Patrimonio

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Igor Leon O Farrill

DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
Saul Hernandez Gutierrez

San Luis Potosi, San Luis Potosi a 14 de Enero del 2020

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos
y son responsabilidad del emisor"



